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INFORMACION

për shitjet e kryera të aksioneve dhe pjesëve të Fondit të sigurimit pensional dhe invalidor të Maqedonisë në dhjetor të vitit 2009
_____________________________________________________________________    
Shkup, mars viti  2010      

ИНФОРМАЦИЈА
për shitjet e kryera të aksioneve dhe pjesëve të Fondit të sigurimit pensional dhe invalidor të Maqedonisë në dhjetor të vitit 2009


Në seancën e mbajtur me 04 dhjetor të vitit 2009, Këshilli drejtues i Fondit e solli vendim për shitjen e aksioneve nga 32 shoqëri aksionare ( prej të cilave 7 shoqëri aksionare, aksione të thjeshta dhe aksione  me prioritet, në 2 shoqëri aksionare vetëm aksione të thjeshta, ndërsa në 23 shoqëritë e mbetura vetëm aksione me prioritet). Gjithashtu, ishte e sjellë edhe vendim për shitjen e pjesëve prej 19 shoqërive aksionare me përgjegjësi të kufizuar. Si çmim i shitjes së këtyre aksioneve gjegjësisht pjesëve ishte  vërtetuar çmim nominal. Tregëtimi me aksionet dhe pjesët filloi të hënën, më 21 dhjetor të vitit 2009 dhe u zhvillua në pesë ditë rresht të tregtimit, në përfundim me ditën e të premtes 25 dhjetor të vitit 2009.  
                       Në tregtimin e 21 dhjetorit të vitit 2009, u shitën aksionet dhe pjesët e shoqërive në vijim:  
      PJESË
	 Nr. rendor
	Emërtimi
	Selia
	Çmimi nominal në EURO
	Çmimi nominal në MKD
	Çmimi fillestar i shitjes në EURO
	Çmimi fillestar i shitjes në MKD
	Çmimi i realizuar në MKD
(Bruto)

	1
	Skopje63  Komerc
	Shkup
	
	42.600,00
	
	42.600,00
	42.600,00

	2
	Istok Surovina
	Vinicë
	
	816.577,00
	
	816.577,00
	816.577,00

	3
	Simeks Transport Аutotransport
	Prilep
	
	139.482,00
	
	139.482,00
	139.482,00

	4
	Berovo - Trans
	Berovë
	
	1.856.741,00
	
	1.856.741,00
	1.856.741,00

	5
	Kruna Drill
	Shkup
	
	715.500,00
	
	715.500,00
	715.500,00

	6
	Aleks Stjuart
	Shkup
	
	33.300,00
	
	33.300,00
	33.300,00

	7
	Maksignal
	Shkup
	13.805
	
	13.805
	844.537,44
	844.537,44

	8
	Banja e Katllanovës
	Кatllanovë
	135.000
	
	135.000
	8.258.787,00
	8.258.787,00

	
	Gjithsej : 
	
	
	
	
	
	12.707.524,44


    AKSIONE
	
	Emërtimi 
	Selia

	Numri i aksioneve
	Çmimi nominal i një aksioni në EURO
	Çmimi fillestar i shitjes së një aksioni në MKD
	Gjithsej mjete të realizuara në MKD(Bruto)

	1
	SHA PROGRES
	Pehçevë 
	1.234
	51,13
	3.128,00
	3.859.952,00

	2
	
SHA ZHITO LEB
	Ohër 
	719
	51,13
	3.128,00
	2.249..032,00

	3
	SHA INSTITUT YA YAVARUVAWE
	Shkup 
	927
	51,12
	3.127,00
	2.898.729,00

	
	Gjithsej : 
	
	
	
	
	9.007.713,00


     Në tregtimin e 22 dhjetorit të vitit 200, u shit pjesa nga shoqëria:  
	
	Emërtimi
	Selia 
	Çmimi nominal  në MKD
	Çmimi i shitjes fillestare në MKD 
	Çmimi i realizuar në MKD(Bruto)

	1
	 Gromarket 
	Prilep 
	98.300,00
	98.300,00
	98.300,00

	
	Gjithsej: 
	
	
	
	98.300,00


Në tregtimin e  23 dhe 24 dhjetorit të vitit 2009, nuk kishte shitje të realizuara:  

    Në tregtimin e 25 dhjetorit të vitit 2009u shitën aksionet nga shoqëritë: 
	
	Emërtimi
	Selia
	Numri i aksioneve
	Çmimi nominal i një aksioni në DEM
	Çmimi fillestar i shitjes të një aksioni në MKD
	Gjithsej mjete të realizuara në MKD
(Bruto)

	1
	SHA TROSKA
	Shkup 
	6.755
	10
	313,00
	2.114.315,00

	
	Gjithsej: 
	
	
	
	
	2.114.315,00


   Prej tregtimit në dhjetor të vitit 2009, ngelën aksione të pa shitura nga shoqëritë vijuese:

       AKSIONE TË THJESHTA
	Nr. rendor
	Shoqëri aksionare
	Vendi
	Numri i aksioneve të thjeshta për shitje
	Vlera e shoqërisë në EURO
	Kpitali për shitje në EURO
	Pjesëmarrja e kapitalit të Fondit në gjithsej vlerën e shoqërisë në %
	Çmimi i shitjes fillestare të një aksioni në EURO

	1
	SHA PROLETER 
	Kriva Pallankë
	53
	647.250
	2.650
	0,41
	50,00

	2
	SHA ЕМUS SERVIS
	Shkup 
	1.252
	1.310.206
	64.015
	4,89
	51,13

	3
	SHA ELEKTROVODOMONT
	Shkup 
	725
	763.154
	37.069
	4,86
	51,13

	4
	SHA EUROPROFIL
	f. Alldincë 
	599
	357.700
	3.061
	0,86
	5,11

	5
	SHA PROLUKS
	Veles 
	18
	1.212.171
	920
	0,08
	51,13

	6
	SHA STOÇAR
	Strugë 
	11.954
	466.656
	61.085
	13,09
	5,11

	7
	SHA BENTOKVARC
	Kriva Pallankë
	111
	75.697
	19.863
	26,24
	178,95

	8
	SHA YK KIÇEVO
	Kërçovë
	18
	388.582
	920
	0,24
	51,13

	9
	SHA MAKEDONIJA FILLM
	Shkup 
	1.252
	368.187
	38.812
	10,54
	31


     AKSIONE ME PRIORITET
	Nr. rendor
	Shoqëri aksionare
	Vendi
	Numri i aksioneve të thjeshta për shitje
	Vlera e shoqërisë në EURO
	Kpitali për shitje në EURO
	Pjesëmarrja e kapitalit të Fondit në gjithsej vlerën e shoqërisë në %
	Çmimi i shitjes fillestare të një aksioni në EURO

	1
	SHA PROLETER 
	Kriva Pallankë
	1.200
	647.250
	60.000
	9,27
	50,00

	2
	SHA ЕМUS SERVIS
	Shkup 
	221
	1.310.206
	11.300
	0,86
	51,13

	3
	SHA ELEKTROVODOMONT
	Shkup 
	128
	763.154
	6.545
	0,86
	51,13

	4
	SHA EUROPROFIL
	f. Alldincë 
	7.790
	357.700
	39.807
	11,13
	5,11


	5
	SHA PROLUKS
	Veles 
	1.529
	1.212.171
	78.178
	6,45
	51,13

	6
	SHA STOÇAR
	Strugë 
	8.789
	466.656
	44.912
	9,63
	5,11

	7
	SHA BENTOKVARC
	Kriva Pallankë
	40
	75.697
	7.158
	9,46
	178,95

	8
	АГД ГРАДБА
	Прилеп
	14
	136.771
	3.579
	2,62
	255,65

	9
	АДГ МЕТРОПОЛИТЕН
	Скопје
	679
	386.296
	3.470
	0,90
	5,11

	10
	МЛЕКО - ИМПЕКС АД
	Свети Николе
	44
	905.396
	2.250
	0,25
	51,13

	11
	МАКПЕТРОЛ - ТЕАС АД
	Скопје
	196
	36.956
	1.002
	2,71
	5,11

	12
	ПРУЖИНИ И ТЕКСТИЛ 
	Демир Хисар
	159
	566.808
	812
	0,14
	5,11

	13
	ВЕГЕТАБИЛ АД
	Скопје
	10
	221.798
	1.023
	0,46
	102,26

	14
	ТОПОЛА АД
	Скопје
	116
	42.728
	506
	1,18
	4,36

	15
	АТОМ АД
	Скопје
	34
	114.632
	3.477
	3,03
	102,26

	16
	ТРЕСКА - ОСОГОВО АД
	Крива Паланка
	760
	275.637
	38.859
	14,10
	51,13

	17
	ИНТЕКС АД
	Скопје
	459
	4.480.350
	23.409
	0,52
	51,00

	18
	КАРАОРМАН АД
	Скопје
	4.277
	8.692.200
	213.850
	2,46
	50,00

	19
	НЕМЕТАЛИ АД
	Тетово
	7.750
	792.508
	118.885
	15,00
	15,34

	20
	БЛАГОЈ ЃОРЕВ АД
	Велес
	10.000
	13.188.960
	255.600
	1,94
	25,56

	21
	МАКОШПЕД
	Скопје
	29.022
	12.840.782
	472.768
	3,68
	16,29

	22
	ОКИТЕКС
	Скопје
	4.260
	1.669.906
	217.814
	13,04
	51,13

	23
	ПЕЧАТНИЦА ДАСКАЛ КАМЧЕ АД
	Кавадарци
	295
	522.745
	15.083
	2,88
	51,13

	24
	ДУТ МАКЕДОНИЈА АД
	Гостивар
	900
	1.450.865
	46.017
	3,17
	51,13

	25
	АДУТ МАКЕДОНИЈА
	Битола
	2.748
	1.789.550
	140.505
	7,85
	51,13

	26
	МАКЕДОНИЈА ФИЛМ
	Скопје
	221
	368.187
	6.851
	1,86
	31,00


	   PJESË
 
	Shoqëri me përgjegjësi të kufizuar
	Vendi
	Vlera e shoqërisë në MKD
	Vlera e pjesës në MKD
	Pjesëmarrja për shitjen e pjesës në vlerën e shoqërisë 

	1
	Минов-Компани
	Велес 
	774.800,00
	116.900,00
	15,09%

	2
	Сервис Хартија
	Скопје
	14.308.600,00
	2.146.300,00
	15,00%

	3
	Оризокомерц
	Кочани
	8.431.574,00
	842.554,00
	9,99%

	4
	Униуспромет
	Тетово
	15.692.400,00
	242.300,00
	1,54%

	5
	Шарпромет
	Тетово
	1.841.400,00
	70.400,00
	3,82%

	6
	ЕРЕН 
	Скопје
	2.848.900,00
	427.800,00
	15,02%

	7
	Бизнис- Мак ДПТ
	Струмица
	2.903.165,00
	435.473,00
	15,00%

	8
	Ставроски 1
	Тетово
	10.705.900,00
	1.175.100,00
	10,98%

	9
	Металски центар 8-ми Октомври
	Крива паланка
	3.206.200,00
	605.700,00
	18,89%


	
	Shoqëri me përgjegjësi të kufizuar
	Vendi
	Vlera e shoqërisë në EURO
	Vlera e pjesës në EURO
	Pjesëmarrja për shitjen e pjesës në vlerën e shoqërisë

	10
	Еврокап 
	Штип
	63.384
	9.507
	15,00%


Shkup, mars viti 2010
Përgatiti:
Shërbimi profesional
